
REPUBLIKA E SHÌIPERISE 

BANESES. 

BASHKIA TROPOJE 
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

Nr 

P/VENDIM 

Date .2025 

MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE TROPOJE. SE BASHKU ME 
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES 

FINANCIARE PER Z. ZENUN ALI CELAJ, BANOR I FSHATIT KOVAC , NJESIA 

B.Curri me, 2/ . 03.2025 

Keshilli i bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates .2025 , me prop0zint ie 
kryetarit te Bashkise ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika |/1.1, shkronja "b", nenit 34 
pika 6i, neni 54 shkronja dh �die neni S5 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr.139/2015 Per vetqeverisjen 
vendore « ligjit Nr.4S/2019 � per emergjencat Civile " Kreu II pika l germa e , pika 2, pika 3 
germa c,e te VKM -se,Nr 329 date l6.05 2012. Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndih:nes 
shteterore financiare per mbulimin edemeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te 
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore, " Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendshme 
dhe Ministrise se Financave , Nr. 263, 24 .05.2013," Per kriteret dhe procedurat e dhenies se 
ndihmes shteterore financiare , per mbulimin e demeve ndertimore te shkaktuara nga fatkeqesi 
natyrore ose tatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", 
Te V.K.B-se ,Nr. 100 Date 24.12.2024 « Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te 
punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025, si viti pare i PBA-SE 2025-2027 ". 
Kerkesen e Z. Zenun Ali Celaj me date 17.03.2025 e protokolluar prane Bashkise Tropoje me 
Nr. 1413 prot i dates 17.03.2025. 

VENDOSI: 

1-Te miratoje kerkesen e Bashkise Tropoje per pergatitjen e dokumentacionit per dhenien e 
ndibmes financiare per demtimin e catise se baneses me date 15.03.2025 familjes se Z.Lenun AIi 
Celaj banues ne Fshatin Kovac , Njesise AdministrativeTropoje, Bashkia Tropoje. 

2-Ti akordoje familjes z. Zenun Ali Celajndihme financiare te menjehershme ne fonde me 
vlere prej 203 112 ( dvqindetremijeenjeqindedvmbedhjete) Leke 

Adresa : Qyteti Bajran Curri, Sleshi " Azem Hajdari " tel :021322373, e-mail:info@ tropoje.gov.al, www.tropoje.gov.al 

i ADMINISTRATIVE TROPOJE, BASHKIA TROPOJE PER DEMTIMIN E CATISE SE 



3-Vlera sipas VKM-se Nr.329 Kreu IIl.pika 3 germa" b',Vlera e preventivit ne total eshte 406 224 leke ,vlere qe sipas ligjit : 2 =203 112 ( dyqindetremijeenjegindedymbedhjete) Leke. 
4. Burimi i Financimit eshte Fondi Emergiences Civile te parashikuar ne Buxhetin e bashkise 
Tropoje per vitin 2025 e miratuar me VKB ,Nr.100 date 22.12.2024 <« 6« Per miratimin e 
buxhetit dhe numrit maksimal te punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025 , si vit i pare 
i PBA-SE 2025-2027. 

5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje. 
6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria Ekonomike dhe Sektori i Finances 

7.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 
Konc :Pergijegje_j i Emre Kujtim Sylaj 
Sektori Juridik 

ka 

Besar Haxhiaj 
Drejtori Ekonomtk 
Flutura Haxhiaj 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 

NEN/KRYETARL 
Zyra-tSLAMAS 

IA 

Civile 

ROPO 

KRYE TARII BASHKISE 
Rexhe BYBERI 

Adresa: Qyteti Bajram Curri, Sheshi " Azem Hajdari " tel :021322373, e-maikinfo @ tropoje gov.al, www.tropoje.soval 
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Çelaj 

Zenun 

ShqiptarejAibanian 

Kovaçe,Tropoje, Tropoje 

31-09-1948 

028507750 

22-02-2010 
21-02-2020 

E30911073G 



REPUBILIKA E SHQIPËRISË 

Bashkia Tropojë 

306 Njësia administrative Tropojë 

Zyra 
e 

Gjendjes 

Civile 

Datë: 17.03.2025 

CERTIFIKATË FAMILJARE 

Në 

bazë 
të 

Regjistrit 

Kombëtar 
të 

Gjendjes 

Civile 
të 

vitit 

2010, 

vërtetohen 
të 

dhënat e 

mëposhtme: 

Emri e Mbiemri 

Numri Persona! 

Civie 

Emrii 

Babait 

Emri i 

Nënës 

Gjinia 

Lidhja 
me 
K. 

Datëlindja| 

Gjendja 

Nr 

Shtetësia 

Famijarin 

Kryetamiljar 

M 

Rushe 

AIi 

1. Zenun ÇELAJ 

|Shqiptare 

E809l1073G 

11-09-1948 

Ve 

martuar 

Kovaç, 

Tropojë 

20-07-1945 

|I/e 

martuar 

Margeguj. 

Tropojë 

Bashkëslhorte 

F 

Ajshe 

Osiman 

Shqiptare E55720 144W 

2. Selvie ÇELAJ 

4. 7. 
9 

10. 

Dokument 

Kjo 

certifikatë 

lëshohet 
për 

"O0 

lektronikisht 
Date:2025/03/17 

Vulosur 

Përgjithshme 

E80911073G2025031713523512FO01 

Shënim: 
Ky 

dokument 

është 

ejeneruar 

dhe 

vulosur 

me 

anë 

Faqe 
I 

nga l 

(Dreorta 
e 

Pergjithshne 
e 

Gjendjes 

Civile) 

të 
një 

procedure 

automatike 
nga 
një 

sistem 

an on ry 

Vendiindja 

nga 

Drejtoriae 

Vle 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

DREJTORIA E TURIZMIT, SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 
SEKTORII EMERGJENCAVE CIVILE 

1.Brahim Hajdaraj 

BASHKIA TROPOJE 

PER KRIJIMIN E KOMISIONIT VENDOR PER EMERGJENCAT CIVILE 

2.Kujtim Sylaj 
3.Fisnik Rexhaj 

Bazuar ne Ligjin 139/2015 ,date 17.12.2015,« Per Vetqeverisjen Vendore" dhe ne zbatim te ligjit 
Nr. 45 ,date 18.07.2019 "Per Mbrojtjen Civile", VKM Nr329 date 16 .05.2012 kreu IlI pika 1/b 
" Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te 
shkaktuara nga fatkeqesia natyrore dhe fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore'". 

1. Ngritjae komisionit per verifikimin e catise se shtepise se z.Zenun Ali Celaj,banor i fshatit 
Kovac, Njesia Administrative Tropoje, Bashkia Tropoje si me poshte: 

URDHER 
Nr. 3Data 18. 2 .2025 

S.Ky urdher hyn ne fuqi menjeher! 

B.Curri me , 18.02 .2025 

Kryetar 
Anetar 

2. Ne zbatim te kreut II pikes 1/b te vendimit Nr. 329 date 16.05.2012 komisioni do te kryeje 
verifikimine rasteve, 1rocess-verbalin e konstatimit te catise se shtepise se z. Zenun Ali Celaj. 

NE MUNGESE DHE ME QRÐHER 
ZV. KRYETARI 
ZyRAISLAMAJ 

Anetar 

3.Komisioni Brenda 5 ( pese) diteve nga data e hartimit te ketij urdheri te beje te beje verifikimin 
dhe te hartoje Irocess-verbalin e konstatimit te rastit ne fjale. 

ROR 

4.Ne zbatim te kreut IlI pikes 1.2 dhe 3 te vendimit Nr.329 date 16.05.2021 te plotesohet 
dokumentacioni i nevojshem per rastin ne fjale dhe te paraqitet ne mbledhjene Keshillit Bashkiak 

dhe sipas vendimit te marre te procedohet me dokomentacionin e hartuar 

KRYETARII BASHKISE 
Rexhe BYBERI 

Adresvtet/Baun Curri, Sheshi "Azem Hajdari " tel :021322373, e-maikinfo @ tropoje.gov.al, www. tropoje.gov.al 
Faqe 1 



TEKNIK. FISNIK REXHAJ 

SIP 

E 
ÇATI 

:168m2 

1240 1140 

TEKNIK. FISNIK REXHAJ 

50 

1240 140 

1235 1135 

A 

680 

20 

PRERJA A-A 

PLANIMETRIA E ÇATISE 

BANESA 

E 
ZOTIT 

ZENUN 

ALIAJ 



PROCES -VERBAL - KONSTATIMI 

I mbajtur sotme me dt. 18.03.2025 në fshatin Kovac, Njesia Administrative Tropoje 

�Bashkia Tropojë meperberje te komisionin si me poshte : 1- Ibrahim Hajdaraj 
Administrator i Njesise Tropoje , 2- Kujtim Sylaj Pergigjes i Emergjencave Civile dhe 3 
Fisnik Rexhaj Specialist i Emergjencav Civile 

Komisioni i ngritur me urdher Nr. 53 date 18.03.2025 të kryetarit Bashkis Tropojë 

mbi verifikimin e rastit te demtimit te shtepisë së banimit të shtetasit Z.Zenun Ali 

Celaj nga furtuna me daten 15 .03.2025 

Ky komision beri verifikimin e rastit demntimit te shtepise se banimit te shtetasit 

Z.Zenun Ali Celaj ku rezulton se : 

1- Eshte demtuar catia e shtepia 168 =m2. 

Nga verifikimi ne vendë ge ju bë ketij objekti rezulton te jetë 

komplet catia e baneses 

Komisioni konstaton se për rikthimin e ketij objekti në kushte teknike 

për banim duhet të kryhet ky volume pune: 

1.Rikonstruksion çatie tip llamarine me sip. = 168 m2 

3- Fisnik Rexhaj 

Komisioni i verifikimit te rastit 

1- Ibrahim Hajdaraj 
2- Kujtim Sylaj Z2 Aetar 

Kryetar Komisini 

Anetar 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 
NEN/KRX¾TARI 

Zyra 4sLAMAJ 

ROPOS 

demtuar 

KRYETARII BASHKISE 
Rexhe BYBERI 



BASY HKIA 

ZYBA.SLAMASER 
ZV.KRYETARE 

NE 
MUNGESE 

DHE 

ME 

POROSI 

REXH BYBERI 

KRYETARI I BASHKISE 

BRAHIM HAJDARI (Kryetar) 

KUJTIM 

SYLA 

(Antar 

) 

FISNIK REXHAJ (Antar) 

KOMISIONT TVLERSIMIT 

SHUMA 

406,224 

1 

2,220 

ÇATI 

E 
ZAKONSHME 

VENDI 

E 
MBULUAR 

ME 

LLAMARINE 

168 

NJESIA 

m2 

406,224 

EMERTIMI| PUNIMEVE 

PREVENTIVI | 

SASIA 

2,418 ÇMIMI 

Nr. 

VLERA 

ANALIZA 

PUNIMEVE 
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